2025.4.1

【天下文化 2025 高中職閱讀徵件競賽】

AI 盛世推動者：張忠謀、黃仁勳的視野與智慧

一、 活動主旨：

鼓勵青年學子藉由閱讀，看見優秀領導者的智慧與視野，向典範故事學習，迎向寬闊且

充滿可能性的未來。特舉辦讀後徵件競賽，相互交流。

二、 主辦單位：遠見．天下文化出版公司、遠見．天下文化教育基金會

三、 參賽資格：全國高中職在學生

四、 收件及截稿日期：2025年即日起，至2025年5月6日（二）止

五、 參賽辦法：

1. 閱讀天下文化出版《張忠謀自傳》或《黃仁勳傳》，並記錄下心得、感想、學習等。

2. 呈現形式不拘，包含但不限於：文字（上限2,500字）、歌唱、影片（上限5分鐘），歡

迎同學們發揮創意。

3. 報名及資料繳交：

⚫ 請將成果檔案或下載連結 mail至主辦單位林小姐：lcyje@cwgv.com.tw

⚫ 內容包含：學校、級別 / 同學大名 / email / 連絡師長 / 連絡電話

⚫ 若發信後3日內「未收到回覆」，敬請與我們聯繫

六、 評審規範：

1. 資格審查及作品評選皆由主辦單位進行。

2. 評選標準：

⚫ 邏輯力 35%：符合邏輯，具有系統性的思考過程。

⚫ 創意力 35%：發揮獨特創意，呈現閱讀所學。

⚫ 執行力 30%：將想法落實於成果的完成度。

3. 作品如均未達水準，該獎項由評審決議減額或從缺。

4. 結果公告後，將主動以信件通知獲獎者，未獲選者不另行通知。

七、 獎項說明：

※ 得獎作品將由天下文化提交張忠謀、黃仁勳創辦人共賞優秀成果。

⚫ 首獎：獎金 12,000元、天下文化「AI科技盛世」套書，一名

⚫ 第二名：獎金 8,000元、天下文化「AI科技盛世」套書，一名

⚫ 第三名：獎金 6,000元、天下文化「AI科技盛世」套書，一名

⚫ 佳作：獎金 3,000元、天下文化科普精選好書，三名

⚫ 特別鼓勵：獎金 1,000元，五名

⚫ 早鳥參加獎：禮券100元，名額不限（請見下方說明）

※ 為鼓勵同學踴躍參與，於4/28（一）前繳交之參賽者，將提供「【博客來】電子禮

物卡100元」以資獎勵。

活動聯絡人：天下文化 張小姐 02-2517-3688 #233 savannah@cwgv.com.tw